
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 им. Н.А.Некрасова» 

 

П Р И К А З 

 

от 13.09.2021 г.           №220 
 

Об организации работы по  

противодействию коррупции 

 

В целях обеспечения реализации положений Федерального закона от 

25.12.2008 №273-ФЗ « О противодействии коррупции», в соответствии с 

Федеральным законом от 29.12.2012 №273 – ФЗ «Об организации в 

Российской Федерации», Положением о противодействии коррупции в 

муниципальном автономном общеобразовательном учреждении «Средняя 

общеобразовательная школа №1 им.Н.А.Некрасова», с целью организации 

работы по противодействию коррупции в образовательном учреждении  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить Обухову Татьяну Васильевну, заместителя директора по 

воспитательной работе, ответственной за организацию работы по 

противодействию коррупции и определение коррупционных рисков. 

2. Создать комиссию по противодействию коррупции и определение 

коррупционных рисков в МАОУ «СОШ № им.Н.А.Некрасова» в 

следующем составе: 

-Обухова Т.В., заместитель директора по ВР – председатель 

комиссии; 

-Петрова Ю.В., специалист по кадровому делопроизводству – 

заместитель председателя; 

- Андреева Ел.Н., учитель – секретарь комиссии; 

- Богданова М.А., начальник общего отдела управления делами 

Администрации Чудовского муниципального района; 

- Питерская Т.В., заведующий структурным подразделением, член 

комиссии; 

- Федорова Е.Г., заместитель директора по УВР – член комиссии; 

- Нилова Е.В., делопроизводитель – член комиссии; 

- Печникова Т.А. педагог– библиотекарь – член комиссии; 

3. Обуховой Т.В., заместителю директора по ВП, разработать и ввести 

в действие план антикоррупционной деятельности МАОУ «СОШ 

№1 им.Н.А.Некрасова» на 2021-2022 учебный год. 



4. Ниловой Е.В., делопроизводителю, проводить анализ поступивших 

в образовательное учреждение заявлений и обращений граждан на 

предмет наличия в них информации о фактах коррупции. 

5.  Печниковой Т.А., Андреевой Ел.Н., педагогам- библиотекарям, 

вести учет за поступлением в библиотеку литературы.  

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор       А.В.Машкова 

  

 

 


